[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

04.08.2023                                                                                                        № 183
Об условиях приватизации  недвижимого имущества, расположенного по адресу: Ярославская область, р-н Мышкинский, г. Мышкин, пер. Кирпичный, д. 5
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 04.02.2020 №4 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества городского поселения Мышкин», решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин 14.12.2021 № 22 «О Прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности городского поселения Мышкин, на 2022-2024 год», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области, на основании отчета об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости от 27.07.2023 № 23-07-27, выполненного частнопрактикующим оценщиком Свининой Н.В.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать путем продажи на аукционе электронной форме, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности городского поселения Мышкин недвижимое имущество единым лотом:
- нежилое здание, с кадастровым номером 76:07:012202:27, площадью 126,4 кв.м. расположенное по адресу: Ярославская область, р-н Мышкинский,                           г. Мышкин, пер. Кирпичный, д. 5;

- земельный участок с кадастровым номером 76:07:012202:5, с кадастровым номером  76:07:012202:5, площадью 300 кв.м., вид разрешенного использования – Бытовое обслуживание, расположенный по адресу: Ярославская область, р-н Мышкинский,  г. Мышкин, пер. Кирпичный, д. 5.

2. Установить:

- начальную цену продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 1733000 (Один миллион семьсот тридцать три тысячи) рублей 00 копеек;

- шаг аукциона: 5% от начальной цены, что составляет 86650 (Восемьдесят шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;
- величина задатка – 10% от начальной цены, что составляет  173000 (Сто семьдесят три тысячи) рублей 00 копеек.
3. Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров  безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения Мышкин, выполнить необходимые мероприятия по реализации настоящего постановления.
4. Отделу финансов и общих вопросов Администрации городского поселения Мышкин в день публикации информационного сообщения о продаже муниципального имущества в электронной форме, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить размещение  информационного сообщения о проведении продажи имущества в электронной форме, на официальном сайте и социальных сетях городского поселения Мышкин, опубликовать в  газете «Волжские зори».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Мышкин.
6. Постановление вступает в  силу  с момента подписания.

Глава городского
поселения  Мышкин

А.А.Кошутина